SECRETARIA DA CULTURA

DIVERSOS
Gabinete da Secretaria
NOTIFICAGAO

Assunto: Notificagao
Processo: 25/1100-0000587-8

Diversos

A Secretaria de Estado da Cultura, no uso de suas atribuicoes legais, em conformidade com o disposto no art. 4° da IN SEDAC
n°® 07/2024, TORNA PUBLICA a relagdo de municipios que cumprem os requisitos de adesao ao Sistema Estadual de Cultura
do Rio Grande do Sul nos termos da Instrugdo Normativa SEDAC, n° 07, de 10 de setembro de 2024:

CEPC PREFEITURA

13882 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA SANTA

318 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

6220 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

2129 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO

2135 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE
COTEGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

736 GUARITA



752

5085

5084

351

1238

576

3355

2058

434

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO
GONGCALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO
SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
DO SUL

11033

568 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMAOS DAS
MISSOES

2263

2283 PREFEITURA MUNICIPAL DE EREBANGO

1239 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

13899 PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA

3630 VILANOVA

1339 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS

1907 MISSOES



876

3191

2179

3626

2834

1256

907

4927

3226

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
VERMELHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAGUAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAO-ME-TOQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BASSANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVERAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICADA CAFE



2501

1496

574

4790

2421

674

2561

3631

1526

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE
NOVEMBRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CLARA DO
SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO
HERVAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO CRISTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO
HORTENCIO



3517

525

3187

2697

3400

381

838

9513

11508

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIZ
GONZAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DAS
MISSOES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO
BUTIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALENTIM
DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VENDELINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE DO
SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO
CORREA



5321 PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA LANGARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO
4939 gyL

11485 PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAUCHA
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